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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

™t 34-": Y [ Prot. Tirané. mé 49 / 3 207
! .‘f- VENDIM

Ne 89 dae /503 o017
Neé mbéshietje € nenit 23 1€ Kushietutés sé Republikés sé Shqipérisé, pikés 3 dhe 5 t€ nenit
24, € hght nr. 1192014 ~Pér € drejtén e informimit™. shkronjés a) t€ nenit 31/1 & ligjit nr.
QRET date 10.03.2008 “P& mbrojtjen ¢ 1¢ dhénave personale™ i ndrvshuar, Komisioneri pér 1é
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesi, Qendra “Res Publica”, pérfag@suar nga Av. , né cilésing ¢ Drejtorit
Ekzekutiv. ka depozituar prané Zyvrés s& Komisionerit pér 18 Drejtén e Informimil dhe
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (né vijim quajtur “Komisioneri™) ankimin nr. 374 Prot.. daté
23022017, kundér Autoritetit Publik “Prokuroria ¢ Pérgjithshme/Prokuroria pran¢ (Gjvkatés
5¢ Shkallgs s€ Paré Durrés™, me objekt ~Ankim ndaj refuzimit pér dhénie informacioni dhe
kopje 1€ dokumenteve zyvtare”.

Ankucst népérmjet kérkesés pér informim daté 17.001.2017 me nr.004/17 ka kérkuar nea
Prokuroria prang Givkat@s s¢ Shkall@s s& Paré Durrés, vénien né dispozicion 1€ informacionit
si mé poshié:

- NE gfaré faze éshié procedimi penal pér kallézimin e hévé npa Kontrolli | Lavié i Shietir
(e vifim gquaitue CKLSHT) me nrprot. 3 datg 0300 2003 pér vepren penale (@
Sallsifikimit (neni 156§ Kodit Penal). ndai punonjésit ¢ KLSH?;

- Kopje € vendimii 1& maveé nga Profuroria pér kallézimin e mésipérm,

- Kopje te kallézimir 1¢ béré nga KLSH me ne.prot, 3 dend 03.01.2013;

- A Féshte komunikuar KLSH-5¢ vendimi 1 mavré nga Prokuroria pér kallézimin e
mésipérm dive ne cilén daié?

Me shkresén nr. 80 Prot., datg 16.02.2017 Autoriteti Publik/Prokuroria prang Givkatés sé
Shkallés s& Paré Durrés 1 ka kihver pérgiigie kérkuesit. duke ¢ informuar lidhor me
vendimmarrjen e Prokurorist prang Givkatés s€ Shkallés sé Paré Durrés, pér kallézimin ¢
sipérpérmendur si dhe pér komunikimin ¢ kétij vendimi shtetasit & kallézuar.

Pas maspérmbushjes sé pikave 2 dhe 3 (€ objektit 18 kérkesés pér informim nga ana ¢ Autoritetit
Publik/Prokuroma prang Gjvkatés =& Shkallés s& Paré Durmés, ankuesi depozitol pranc
Komisionerit ankimin nr. 374 Prot daté 23.02.2017 duke | kérkuar k& 8 fundit ushtrimin e
kompelencave g€ i njeh ligji p&r rastet ¢ refuwzamit 18 dhénies sé informacionit si dhe urdhérimin
¢ Autoritetit Publik pér dhénien ¢ informacioniv'dokumentacionit té kérkuar,

Nea shgyrtimi 1 ankesés dhe konsultimi | legjislacionil pérkatés rezulton se. informacioni i
kérkuar nga Qendra “Res Publica™ administrohet nga Auwtoriteti Publik/Prokuroria prang
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Gjvkatés sé Shkallgs s¢ Parg Durrés. n& kuadér té njé kall&zimi penal & depozituar prané késaj
prokurorie nga KI.SH.

Rrjedhimisht né shqvrtimin e ¢éshijes gjejné zbatim dhe dispozitat e Ligjit nr. 7905 daté
21.3.1995 “Kodi i Procedurds Penale 1 Republikés sé Shqipérisé”™ sé bashku me kufizimet g@
kv ligj mund & pérmbajé lidhur me publikimin ¢ informacionit.

(rjithashtu duke pasur parasysh pikat 2 dhe 3 te objektil 1€ kérkesés pér informim, Autoriteti
Publik. n& bérjen publike t& informacionit duhet t& zhatoj# kulizimet sipas nenit 17, pika 1 a)
@ Tigjit nr. 1192014 “Pér ¢ drejtén e informimit™ si dhe nenet 3. 6 dhe 7 1€ Ligjit nr, Y887,
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjcn ¢ té dhénave personale™, i ndryshuar.,

Sa mé sipér Autoriteti Publik duhet 18 b&j& publik informacionin o€ pérputhjc me nenin 17 pika
6 ¢ Ligjit nr. 1192014 “Pér 12 drejtén e informimit™ i cili péreakion se. nése kufizimi prek
vetém njé pjesé té informacionit té kérkuar. pjesa tjetér duhet U7 vendoset né dispozicion
kérkuesit, Personat pérgjegiés pér dhénien e informacionit & kérkuwar duhet t€ béjné
anonimizimin e t& dhénave né& pérputhje me nenel e sipérciluara.

Theksojmé. se ¢ drejta pér t'u informuar Eshté njé prej t€ drejlave themelore 1€ njeriut, ¢

Areabtle e 25 EEr e . Ehar o fh lfe of Q T e Fal 2l A T
parashikuar né nenin 23 te Kushlelutés s¢ Republikés sé Shgipérisé. Kjo ¢ drejté duhet paré e
lidhur ngusht® me parimin e ransparencés dhe logaridhénies, si njé shiyllé tjetér themelore e
shietit 1€ s& drejtés. Funksiomimi i tvre do t€ ishte né interesin ¢ 1€ dy paléve,

Né kéto kushte. né lidhje me ankesén e Qendrés “Res Publica™ ndy Autoritetit Publik
“Prokuroria ¢ Pérgjithshme/Prokuroria prané Gjvkatés s€ Shkallés s€ Paré Durrds™,
Komisioneri vleréson se ankesa &shtg e bazuar né ligj dhe si e till€ ajo duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t€ pikés 5 t& nenit 24, nenit 25 t€ ligjit nr. 11972014 *Pér 1€ drejtén
¢ informimit’. shkronjén a) t€ pikés 1 & nenit 18 € gt nr 4972012
"Pér organizimin dhe funksionimin e gjvkatave administrative dhe gjykimin ¢ mosmarr
éveshjeve administrative’,

VENDOSA:

1. Pranimin e ankesés s€ Qendrés “Res Publica™ me Nr.o 374 Prot., datg 23.02.2017, ndaj
Autoritetit Publik “Prokuroria e Pérgjithshme/Prokuroria prané Givkatés sé Shkallés =g
Paré Durrés” me objekt “Ankim ndaj refuzimit pér dhénie informacioni dhe kopie &
dokumenieve vriare”

2. Urdhérimin ¢ Autoritetit Publik “Prokuroria e Pérgjithshme/Prokuroria prang Gjvkatés sé
ShkallZs s& Paré Durrés”™, pér vénien né dispozicion t€ informacionit 1€ kérkuar né pérputhje
me nenin 17, pika 6 e Ligpt nr. 1192004 “Pé&r € Drejtén ¢ Inlorminut” brenda
daws /3. 3 2017

Kundér két) vendimi palét kané 1€ drejién ¢ ankimit né Gyvkatén Administrative Tirané,
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni ¢ kétij vendimi.
4. Ky vendim u dha sot me daté [ 5. 2 2017
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